INDICAÇÃO Nº
1167
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros no montante de R$ 525.613,37 (quinhentos e vinte e cinco mil, seiscentos e treze reais e trinta e sete centavos) para pavimentação asfáltica, reparos de guias e sarjetas e recuperação em sistema de captação de águas fluviais para o parque residencial Attílio Mazzini, no Distrito de Arcadas no Município de Amparo.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de loteamento residencial situado em Zona Residencial Mista, no Distrito de Arcadas no Município de Amparo, o qual foi realizado a partir de convênio com a CDHU. Atualmente o loteamento conta com 83 (oitenta e três) unidades habitacionais, cujas construções possuem padrão de acabamento médio e seguem tipologias próprias da CDHU de 02 quartos. O intuito desse investimento é proporcionar maior qualidade de vida aos munícipes, ao mesmo tempo em que se promove o desenvolvimento da estrutura municipal.
Sala das Sessões, em

Deputada Ana Perugini - PT

SPL - Código de Originalidade: 855935 170309 1119